«ЕМДIН»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ
	[image: image1.wmf]
	СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

«УСТЬ-ВЫМЬ»

ПОМШУӦМ
РЕШЕНИЕ
от 23 декабря 2016 года

 № 20-03/4

О предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
главе сельского поселения «Усть-Вымь»

В соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации, на основании закона Республики Коми от 21.10.2016 г. № 149-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Коми», закона Республики Коми от 21.10.2016 № 95-РЗ «О внесении изменений в некоторые законы Республики Коми по вопросам продолжительности отпусков», руководствуясь статьёй 40 Устава муниципального образования сельского поселения «Усть-Вымь», Совет сельского поселения «Усть-Вымь»

решил:

 1. Установить ежегодный оплачиваемый отпуск главе сельского поселения «Усть-Вымь», который состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.

1.1. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск главе  сельского поселения «Усть-Вымь» предоставляется продолжительностью 40 календарных дней.

1.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий (служебный) день главе сельского поселения «Усть-Вымь» предоставляется продолжительностью 3 календарных дня.

1.3. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск в связи с работой (службой) в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях предоставляется главе сельского поселения «Усть-Вымь» в соответствии с федеральным законодательством, 16 календарных дней.
2. Изменения исчисления продолжительности ежегодного основного отпуска производить с нового служебного года.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
       Глава сельского поселения «Усть-Вымь»                             И.В.Туркина